
 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 73 від 10.02.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 10.02.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

 
 

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 
ТА СТРАТЕГІЧНИХ КОМУНІКАЦІЙ УКРАЇНИ 

 
 

Н А К А З  
 

 
від                       2025 р. 

Київ 
 

 
№ ____ 

 
Про затвердження  паспорта  
бюджетної програми за  
КПКВК 3805010 на 2025 рік 
 

    
Відповідно до Бюджетного кодексу України, Закону України «Про 

Державний бюджет України на 2025 рік», та Правил складання паспортів 
бюджетних програм та звітів про їх виконання, затверджених наказом 
Міністерства фінансів України від 29 грудня 2002 року № 1098, зареєстрованих 
у Міністерстві юстиції України 21 січня 2003 року за № 47/7368 (у редакції 
наказу Міністерства фінансів України від 14 січня 2008 року № 19),  

 
НАКАЗУЮ: 

 
1. Затвердити паспорт бюджетної програми на 2025 рік Міністерства 

культури та стратегічних комунікацій України за КПКВК 3805010 «Керівництво 
та управління у сфері мистецтв та спеціалізованої мистецької освіти», що 
додається. 
 

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на Першого заступника 
Міністра Галину ГРИГОРЕНКО.  

 
 
Міністр                                                                                     Микола ТОЧИЦЬКИЙ    
 
 
 



ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ / розпорядчий документ

(найменування головного розпорядника коштів державного бюджету)

____________ № _____________

Паспорт

 бюджетної програми на 2025 рік

1. 380 Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
(КПКВК ДБ

1
) (найменування головного розпорядника)

2. 3805000 Державне агентство України з питань мистецтв та мистецької освіти
(КПКВК ДБ

1
) (найменування відповідального виконавця)

3. 3805010 0829 Керівництво та управління у сфері мистецтв та спеціалізованої мистецької освіти
(КПКВК ДБ

1
) (КФКВК

2
) (найменування бюджетної програми)

4. Обсяг бюджетних призначень / бюджетних асигнувань 22 948,0 тис. гривень, у тому числі загального фонду 22 948,0 тис. гривень.

та спеціального фонду тис. гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми

1. Указ Президента України від 20 жовтня 1998 р. № 1152 "Про державну підтримку культури і мистецтва в Україні";

2. Указ Президента України від 06 червня 2006 р. № 481 "Про заходи щодо відродження традиційного народного мистецтва та народних художніх промислів в Україні";

3. Указ Президента від 10 вересня 2011 р. № 906 "Про державні стипендії для видатних діячів науки, освіти, культури і мистецтва, охорони здоров`я, фізичної культури і

спорту та інформаційної сфери";

4. Указ Президента від 27 вересня 2011 р. № 928 "Про стипендії Президента України для молодих майстрів народного мистецтва";

5.  Указ Президента від 30 грудня 2013 р. № 717 "Про додаткові заходи щодо державної підтримки культури і мистецтва в Україні";

6. Указ Президента України від 23 січня 2018 р. № 13 "Про стипендії Президента України для молодих письменників і митців у сфері музичного, театрального,

образотворчого, хореографічного, естрадно-циркового та кіномистецтва";

7. Постанова Кабінету Міністрів України від 05 квітня 2014 р. № 85 "Деякі питання затвердження граничної чисельності працівників апарату та територіальних органів

центральних органів виконавчої влади, інших державних органів";

8. Постанова Кабінету Міністрів України від 23 листопада 2016 р. № 841 "Про премії за досягнення у сфері культури і мистецтва";

21613 30-01-2025 11:23:58 АІС "ГРК" e26b2927-1491-4c77-ae90-1a7cec611fef 1 з 4



9. Постанова Кабінету Міністрів України від 27 травня 2020 р. № 434 "Деякі питання діяльності центральних органів виконавчої влади у сфері культури";

10. Наказ Міністерства культури та інформаційної політики України від 27 січня 2020 р. № 339 "Про затвердження Концепції інклюзивної мистецької освіти".

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№

з/п
Ціль державної політики

1 Забезпечення доступності культурних послуг та консолідація українського суспільства

7. Мета бюджетної програми

Реалізація державної політики у сфері мистецтв та спеціалізованої мистецької освіти

8. Завдання бюджетної програми

№

з/п
Завдання

1 Здійснення державного управління та забезпечення реалізації державної політики у сфері мистецтв та спеціалізованої мистецької освіти

2 Забезпечення гендерної рівності у сфері мистецтв та спеціалізованої мистецької освіти

9. Напрями використання бюджетних коштів

тис. гривень

№

з/п
Напрями використання бюджетних коштів

Загальний

фонд

Спеціальний

 фонд
Разом

1

Забезпечення виконання функцій і завдань, покладених на Державне агентство з питань мистецтв та мистецької

освіти

 22 948,0  22 948,0

Усього:  22 948,0  22 948,0

10. Перелік державних цільових програм, що виконуються у складі бюджетної програми

тис. гривень

Код

державної

цільової

програми

Назва державної цільової програми
Загальний

фонд

Спеціальний

 фонд
Разом

Усього:

21613 30-01-2025 11:23:58 АІС "ГРК" e26b2927-1491-4c77-ae90-1a7cec611fef 2 з 4



11. Результативні показники бюджетної програми

№

з/п
Найменування показника

Одиниця

виміру
Джерело інформації

Значення

показника

1 затрат 0,0

1 Кількість штатних працівників од. постанова КМУ від  05.04.2014 № 85,

внутрішньогосподарський облік

41,0

2 продукту 0,0

1 Кількість проведених засідань, громадських обговорень, круглих столів з питань

реалізації політики в сфері мистецтв та мистецької освіти

од. внутрішньогосподарський облік 35,0

2 Кількість розроблених проектів нормативно-правових актів у сфері мистецтв та

мистецької освіти

од. внутрішньогосподарський облік 25,0

3 Кількість оброблених заявок на присудження премії за видатні досягнення у сфері

мистецтв

од. внутрішньогосподарський облік 155,0

4 Кількість оброблених заявок на присудження стипендії Президента України для

молодих митців у сфері мистецтв

од. внутрішньогосподарський облік 350,0

5 Кількість оброблених заявок на призначення державних стипендій видатним діячам

культури і мистецтва

од. внутрішньогосподарський облік 140,0

6 Кількість оброблених заявок на призначення стипендій Президента України для

молодих майстрів народного мистецтва

од. внутрішньогосподарський облік 150,0

4 якості 0,0

1 Збільшення частки дітей з особливими освітніми потребами, що здобувають

початкову мистецьку освіту в мистецьких школах

відс. внутрішньогосподарський облік 1,0

2 Всього жінок, у т.ч.: відс. внутрішньогосподарський облік 70,0

3 В категорії А відс. внутрішньогосподарський облік 50,0

4 В категорії Б відс. внутрішньогосподарський облік 85,0

5 В категорії В відс. внутрішньогосподарський облік 70,0

6 Збільшення частки людей з особливими потребами, які відвідали театри державної

та комунальної форми власності

відс. управлінський облік 1,0

______________________________________

1 - код програмної класифікації видатків та кредитування державного бюджету;

2 - код функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету

Державний секретар Міністерства

культури та стратегічних комунікацій

України Олег КУРОЧЕНКО

(підпис) (Власне ім’я ПРІЗВИЩЕ)

21613 30-01-2025 11:23:58 АІС "ГРК" e26b2927-1491-4c77-ae90-1a7cec611fef 3 з 4



Паспорт  бюджетної програми на 2025 рік

Міністерство культури та стратегічних комунікацій України

ід-21613 в АІС "ГРК-ВЕБ", КВК=380, КПК=3805010, тип консолідації=Зведена форма ГРК, номер версії=1.01

30.01.2025  11:35:46 Олег КУРОЧЕНКО (1251B4)

30.01.2025  11:36:59 Міністерство культури та стратегічних комунікацій України (1224D5)

30.01.2025  11:37:52 відправлено: Міністерство культури та стратегічних комунікацій України (1224D5)

06.02.2025  16:59:41 погоджено:  АІС "ДБ"  ()

e26b2927-1491-4c77-ae90-1a7cec611fef

ПОГОДЖЕНО:

Міністерство фінансів України

АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ

Дата 06.02.2025 № 08010-11/380-5/3883

21613 30-01-2025 11:23:58 АІС "ГРК" e26b2927-1491-4c77-ae90-1a7cec611fef 4 з 4



ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000D72D2C003261BC00 
Підписувач Єрмоличев Роман Володимирович
Дійсний з 30.06.2023 15:15:12 по 30.06.2025 15:15:12

Міністерство фінансів України

Н5\$9m#/M/?poО
08010-11/380-5/3883 від 06.02.2025

АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ

проєкту паспорта бюджетної програми на 2025 рік
Міністерства культури та стратегічних комунікацій України

за КПКВК 3805010 «Керівництво та управління у сфері
мистецтв та спеціалізованої мистецької освіти»

(лист від 03.02.2025 № 05/115/639-25)

Заступник Міністра
фінансів України                                                                            Роман ЄРМОЛИЧЕВ


